REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
DREJTORIA E CESHTJEVE PROCEDURALE LIGJORE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE
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Lénda : Dérgohen rekomandime pér Projektligiin “Disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin
8328, datel6.041998, “Pér té drejtat dhe Trajtimin e té Dénuarve me Burgim dhe
1é té Paraburgosurve ", té ndryshuar.

Drejtuar: Z. Fatmir XHAFAJ
Kryetari i Komisionit
Komisioni Pér Ceshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e
Njeriut
KUVENDI I SHQIPERISE
TIRANE

I nderuar zoti Kryetar i Komisionit!

N€ vijim t€ ftesés sé Komisionit Pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e
Njeriut, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi parashtron sa mé poshté disa rekomandime
né lidhje me projektligjin “Disa shtesa dhe ndryvshime ne Ligjin 8328, daté16.041998, “Pér té
drejtat dhe Trajtimin e té Dénuarve me Burgim dhe (¢ té Paraburgosurve”, té ndryshuar.

Pasi u njohém me pérmbajtjen e projektligjit “Disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin 8328, daté
16.041998, “Pér té drejtat dhe Trajtimin e 1¢ Dénuarve me Burgim dhe té 1é Paraburgosurve ",
t¢ ndryshuar, mendojmé se duhet té shtohet dhe njé ndryshim i cili nuk éshté i parashikuar né
projektligj, konkretisht neni 43 i Ligjit nr.8328, daté 16.04.1998 “Pér té Drejtat dhe Trajtimin e
t¢ dénuarve me burgim dhe paraburgim”, ku parashikohen subjektet té cilat mund vizitojné
institucionet e ekzekutimit t€¢ vendimeve penale pa autorizim, propozojmé té pérfshihet edhe
institucioni i Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi si me poshté:

Institucionet e ekzekutimit té vendimeve penale mund té vizitohen pa autorizim nga: Presidenti i
Republikes, Kryetari i Kuvendit, Kryeministri, Kryetari i Gjykatés Kushtetuese, Zévendéskryetari
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i Kuvendit, Zévendéskryeministri, Ministri i Drejtésisé, Kryetari i Gjykatés sé Larté, Prokurori i
Pérgjithsheém, deputetét, Zévendésministri i Drejtésisé, Avokati i Popullit, komisionerét dhe
ndihméskomisionerét e tij, Drejtori i Pérgjithshém i Burgjeve dhe zévendésit e tij, Drejtori i
Policisé sé Burgjeve, drejtori dhe inspektorét e kontrollit té brendshém té burgjeve, anétarét e
komisionit mbikéqyrés té ckzekutimit té vendimeve penale, Komisioneri pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi, gjyqgtarét dhe prokurorét gjaté ushtrimit té detyrés sé tyre, si dhe avokatét e té
burgosurve dhe té paraburgosurve. Nuk éshté i nevojshém autorizimi pér ata gé shogérojné
personat e pérmendur né paragrafin e mésipérm, por gjithmoné jo mé shumé se dy. Personat e
tjeré, gé nuk parashikohen né paragrafin e paré, mund té hyjné né institucion vetém me
autorizim té drejtorit ¢ institucionit. Kéta persona, né rast refuzimi pa shkage té arsyeshme té
dhénies sé autorizimit nga drejtori i institucionit, kané té drejté té ankohen te Drejtori i
Pérgjithshém i Burgjeve. Pér pérfagésuesit e komuniteteve fetare zbatohen rregullat e
parashikuara né nenin 42 1é kétij ligji.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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